https://www.tobutoptours.co.jp/

TOBU TOP TOURS CO.,LTD.

TT25105

報道関係の方からのお問合せ

東武トップツアーズ株式会社 経営戦略部 広報担当  TEL:03-3622-6215

2025 年 10 月 10 日

新コース！首都圏外郭放水路・防災地下神殿ライトアップツアー始動！

～更にパワーアップされた地下神殿の幻想空間体験をお楽しみください！～

東武トップツアーズ株式会社（本社：東京都墨田区、代表取締役社長：百木田康二）は、首都圏外郭放水路の防

災ツーリズムにおける８つのパワーアップ計画の取組みの一つとして、好評をいただいているツアーの基幹コースである「地下神殿

コース」を更にパワーアップさせた新コースとして、「地下神殿で幻想空間体験！流域治水ライトアップコース」を設定し、受付を

開始いたしますのでお知らせします。

                     洪水発生のイメージ     放水路稼働のイメージ   晴れ上がりのイメージ

当社は、国土交通省関東地方整備局江戸川河川事務所、春日部市役所と合同で、2025 年 3 月に防災地下神殿

「首都圏外郭放水路」の 8 つのパワーアップ計画を発表し、「災害の自分事化」100,000 人計画の始動と、本格的な「防

災ツーリズム」の提案発表を行いました。その 8 つのパワーアップ計画のうち、最後の取組みとして準備を進めてきた「地下神殿

で幻想空間体験！流域治水ライトアップコース」の設定がこの度完了し、2025 年 11 月 11 日より始動いたします。

首都圏外郭放水路は埼玉県春日部市に位置し、地底 50m を流れる世界最大級の地下放水路で、中でも調圧水槽は

「防災地下神殿」とも称される壮大な防災地下施設です。この施設を訪れる今回の新コースは、「水害から日常を守る、首都

圏外郭放水路とみんなの流域治水」をテーマに 4 つのフェーズ、①豪雨の予兆、②洪水発生（危機）、③首都圏外郭放水

路稼働！、④晴れ上がり（日常回帰と防災意識向上）のプログラムで構成され、防災地下神殿を魅惑的なライティングと大

迫力の音響で幻想的に彩ることで、普段のたたずまいとは全く異なる地下空間を演出しています。

本ツアーは、多くの見学者の皆さまに楽しく「防災地下神殿での特別な体験」と「災害の自分事化」を身につけていただける

企画となっています。新たな幻想空間をぜひご体験ください。

新コース「地下神殿で幻想空間体験！流域治水ライトアップコース」の料金はお一人様 1,500 円となります。

本コースの予約、並びにスケジュールは、つぎの首都圏外郭放水路 HP にてご確認ください。

■首都圏外郭放水路 HP  https://gaikaku.jp/

以上

https://gaikaku.jp/